OGroupner

Technische Daten

Linge 515 mm
Breite 270 mm
Hohe 200 mm
Chassishohe 40 mm

| AND JUMP4D

Radstand 315 mm
Vorderradabmessung 110x48 mm Q@
Hinterradabmessung 110x48 mm @
Antriebsystem Side-Winder-Kettenantrieb

Bremse Scheibenbremse

JOHANNES GRAUPNER D -#312 KIRCHHEIM / TECK GERMANY

Untersetzung

Vorderradauthangung

Hinterradaufhangung
Gewicht ca.
Antriebsmotoren

8b:1

dopp. Nachlauf
halb nachlaufend

3.4 kg
v, 3-4 cm

3 Hubraum

KYOSHO



i i i f enthaltenes Zubehor ' : ‘ ; _
Nicht im Listarumtang en - . Das Einlaufen des Motors kann bei fetter Vergasereinstellung im Modell
vorgenommen werden, oder nach beigefiigter Betriebsanleitung.

Motoren von 3-4 Ema
z.B. OSMAX 21 IFSR-C ABC, Best.-Nr. 1482

oder
HB 21 PDP Car, Best.-Nr. 1522

Schlusselfeillen,
Ahle Best.-Nr. 820,822,892

Gabelschlussel SW 5-10 Kreuzschlitzschraubendreher Flachschraubeﬁdreher

| UHU%HE&MITEBSE&L-E”' p.? 965 doppels K.Iab!:.'band GRAUPNER
3 chieifpapi Sekundenklieber 1 S, Best. -INr. ‘ : Malpinsel, Best.-Nr Abklebeband
Messer, Best.-Nr.984 0.5, Schieifpapier, UHU sllescicht Bast Nr. 968 _ ACRYLFIX-Sprihlack, 5 ' AN Best -Nr. 692"

i
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|
|
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- Elektrostarter,
_ . . GRAUPNER Einspritzflasche, Best.-Nr. 1639,1635,1636 12 V Startakku,
Starterbatmrie, Best.-Nr. 69 od. 63 Gluhkerzenstecker, Best.-Nr, 1668 Kraftstoff, Best.-Nr. 1634 Best Nr. 1393 Starteradapter, Best.Nr. 1639/50 Best.-Nr. 3085, 770, 767



OS MAX 21 F SR-C ABC

r"""-;‘—:"#_,_.i_.__ﬂ, \
= 4 @ HB 21 PDP Car
e -
=

- Kurbelwellen-
adapter

HAMMAAHARI

biegen

Kupplungshacken (39) auf
die Mitnehmerstifte (38)

14 mm abschleifen
Markierungen

' ; aufstecken, langeren Teil e .
Spannstifte (38) in die Schwung- Beim Einbau eines 0S MAX 21 F SR-C ABC, sind die Motorbdcke (59) so der Kupplungsfeder (40) in Beim Einbau eines HB 21 POP Car
] scheibe (37) einschlagen. . E zu montieren, daR die Markierungen nach innen zeigen. Nun muR die Kur- 3 die thrungdgr Mitneh- - bendtigt man die Mitnehmerschei-
belwelle des Maotors auf 14 mm (s. Abb.} abgeschliffen werden. Danach die merstifte (38) und kiirze- be, Best.-Nr. 1525/3 und den Schall-
Kupplungsteile in der abgebildeten Reihenfolge: Schwungscheibe (37), ~ren Teilin die Buhrun? dampferadapter, Best.-Nr. 4381/27.
Kupplungsscheibe {43) und Kurbelwellenadapter {51) montieren. der Kupplungsbacken (39)

Beim Montieren der Kupplung
dricken. Scheibe (42) beilegen.

" 0SS MAX 21 F SR-C ABC

e

—| Den Streifenbelag (41) mit 1 SK in die Kupplungsglocke (48) einkleben, dann die folgenden ] Bevor der Schalldimpferadapter (63) fest-
I"I Teile, Scheibe (46), Kupplungslager (44), Distanzstiick (45), Kupplungslager (44), Kupplungs- 5

: S .k k Iet;en Motor auf das Chassis
geschraubt wird, auf die Dichtflachen (Abb. s P;EH r:c:?l?ier&n. Zwischen dem kleinen

und dem groRen Zahnrad etwas Spiel
ginstellen.

glocke (48), Scheibe (46) auf den Kurbelwellenadapter aufschieben. Danach den Sicherungs- ‘Pfeil) UHU-Allesdicht auftragen.
ring (47) in die vorgesehene Nut eindriicken. |




=g | SOllte die Kette zum Reinigen abgenommen werden, muR der FederverschluR Auf die Dichtflachen der Schalldampferteile Schalldampfer an dem Biigel (22) festschrauben und
E (62), Verbindungsglied (61) B und das Steckglied (61) A entfernt werden. E (67) und (68) UHU-Allesdicht auftragen, jetzt 9 gleichzeitig den Silikoneschlauch (69) auf den Schall-
— den Schalldampferauslall so verdrehen, daR er dampferadapter (63) und den Schalldampfer auf-
nach oben weist. stecken.

'_‘ Die Kraftstoffzufihrung wie Abb. montieren. Gummidichtung (73) in die Bohrungen des Kraft- Schraubenkopfe mit UHU-Allesdicht ab- Die im Gesténgebeutel enthal-
IEJ stofftankes (71) driicken, danach kdnnen die beiden Alurohre (72) fiir die Kraftstoffzufuhr (gera- 11 dichten. 12 tenen Biigel (81) und (82) laut
des) und fiir den DruckanschluB (gebogenes) eingedriickt werden. Kraftstoffleitung an Tank und = Apblldung montieren.

Vergaser aufstecken, OruckanschiuR mit Schalldampfer verbinden.
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An die Platte (82), Winke! (81) anschrauben und
auf das Mall von 76 mm einstellen.

13

14

Servoeinheit in die RC-Box (78) so muntiéren, daR die Einheit an der {nnen-
seite des Kettentunnels anliegt und ca. 1 mm von dem darunterliegenden
Schraubenkopf entfernt ist.

15

abschneiden

Durchbruch
ausschneiden

Die Abbildungen {18) und (19) gehdren zusammen.

Schalter fiir RC-Anlage seitlich an die RC-Box (78) mon-
tieren,

16

R T Y

Verbindungsstange (86) in eine der Bohrungen des Servohebels einhéngen.

RC-Anlage einschalten. Lenkservo in Neutralstellung bringen, Verbindungs-
stange durch die RC-Box in das Klemmstiick (35) einfiihren. Servohebel auf
Servo aufschrauben und Verbindungsstange (86) mit M3-Schraube fixieren.

RC-Anlage einschalten, Gas-Servo auf Neutralstellung bringen,
Verbindungsstange (86) in den Servohebel einhangen und durc
die Offnung der RC-Box in das Klemmstiick (85) einfiihren. Vi
bindungsstange (87) am Vergaserhebel einhangen und anderes
Ende am Uberlastungsschutz mit Sicherungsclip (89) befestige
M3-Schraube am Klemmstick (85) festziehen.




18

Vergaser mul bei Vollgas voll- EO

standig gedffnet sein.

Bremsgestange (88) am Uberfastungsschutz (83) einhangen, Sicherungsclip (89) verwenden. Danach
wird das Bremsgestange so eingestellt, daR bei Vollgas der Bremshebe! (20) mit der Feder {91) nach
vorne gedruckt wird. Bei einem Bremsvorgang muR das Kunststoffrohr (92) den Bremshebel (20)
nach hinten driicken. Wenn ndtig, Stellringe {90) verschieben.

21

Winke! (34) an der Getriebeabdeckung (93) fest-
schrauben, dann die Getriebeabdeckung an dem
Seitenteil (36) so befestigen, daR diese nicht an

den Zahnradern streift.

Rahmen (95) vor dem Lackieren sorgfiltig
reinigen.




Sechskant-
mitnehmer
/

-
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24 Sollten neue Reifen aufmontiert werden, diese nach Abbildung aufkleben. -Durch die eingebauten Einweglager (66) in den Vorderrddern, muR beim Wechseln darauf geach-
! 25 “tet werden, daR die Rader nach vorne frei drehen und nach hinten gesperrt sind. Die M6-Muttern

nicht zu fest anziehen, Rader miissen sich leicht drehen lassen, Die Hinterrader sind mit einem
Sechskant versehen, Rader auf den Sechskantmitnehmer (132) der Achse aufstecken und fest-

ziehen.
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Vor dem Lackieren die Fahrerfigur mit Seifenwasser ab-

(mem| StoRfianger vorne mit beigefiigten Schrauben Eine Bohrung mit @ 3 mm in der Fahrerfigur
EB an Chassis montieren. 27 (80) anbringen. EE waschen. Danach abtrocknen lassen und mit ACRY LFIX-
Lack besprithen oder streichen.




fir die Antenne nach Zeichnung biegen und an die RC- festigen.

Elektrostarter von unten gegen die Schwungscheibe drickt.

EQ’ Batterie und Empfanger nach Abb. einsetzen, Stahldraht 30‘ Fahrerfigur auf den Deckel der RC-Box setzen und mit M 3 STOP-Mutter be- 31’ Der Motor wird angeworfen, indem man den laufenden

— Box schrauben.

Wichtig! Auf Drehrichtung achten!

Ritzel groBes Untersetzungs-
Zahnrad verhaltnis

stark -egff | se—ip- schwact

1

e

e

32 Dasich die Kette (60) anfangs etwas langen wird, muR sie nach jeder Tankfiil-
lung (3-4 mal) iberprift werden. Das Lingen |4Rt sich ausgleichen, indem man
die Spannvarrichtung (55} in Richtung ,Spannen,, verschiebt. Sollte trotz Ver-

stellens von Teil (55) die Kettenspannung nicht ausreichen, muR die Vorder-
achse (1) weiter nach vorne verschoben werden.

Das Modell ist 9.6:7 untersetzt.
33 Durch Verwendung anderer Stirn-

und Zahnrader, sind noch Unter-
setzungen von 8,7:1 und 10,6:1
moglich.

34

__E_

Um Beschadigungen am Motor
zu vermeiden, muR auf den
Vergaser ein Luftfilter aufge-
setzt werden.(Best.-Nr.4967/6)

Sollte die Kupplung (4) der Vorder-
achse durchrutschen, muR die Kupp-
lungsbolzenfiihrung (7) in Richtung
stark,, verstellt werden.
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35 LAND JUMP montiert.

Die Karosserie TOYOTA HILUX wird nach Abb. auf den

use @2) for only Enya engine




Actual Size M3IX18
Nominal Size M3X25




Ersatzteilgruppen

Best.-Nr.

4984

4961
4984

/1
/2
/3
/4
/5
/6
/7
/8
/9
/10
/11
/12
/13
/14
15
/1€
(17
/18
/19
/20
[22
/23
/24
/26
/28
/29
/30
/31
33

/34
/35
/36
|37
/38
/39
/40
/41
/43
/44
/45
/46
[47
/32
/63
/42
/54
/60
/76
/56
/21
/70
/73

Bezeichnung

Vordere Stollstange
Front-Aufhangungsarm
Front-Aufhangungs-Set
Vordere Federung

Vorderes Achslager

Achsbolzen

Lenkgestange
Raehmenverbindungsdistanzbolzen
Vorderer Achsbock

Vordere Radachse

Vordere Kreuzgelenkantriebswelle
Vordere Antriebsachse
Kupplungs-Set

Vorderes Kettenzahnrad
Chassisrahmen

Karosserie-Kafig

Ketten-Set

Kettenschlof}
Karrosseriekafig-Befestigung
Motorbock

Kettenspanner

Getriebebock

Antriebswelle m. Kettenrad
Getrieberitzel, 52 Zahne
Schalldampfer

Silikonschlauch

Welle fur hint. Aufhangungsarm
Hinterer Aufhangungsarm
Hintere Federung

Hintere Achsbefestigung
Hinterer Servo-Saver
Kraftstofftank
Tankbefestigung
Mechanikbox-Set
Schraubensatz
Freilauflager
Vorderradfelge

1 Paar Noppenreifen
Sicherungsscheiben

Satz Gestange
Getriebeabdeckung
Vorderer Servo-Saver
Hinteres Kettenrad
Vorderachskupplung
Hinterradfelge
Kupplunagsglocke
Kupplungslager
Schwungrad

Brems- und Kupplungsbelag
Satz Scheiben fir Bremse
Kupplungsscheibe
Motormutter

zu Best.-Nr. 4984

. Feil-Nr.

65

97A,97B :
31,101,100,99,29
98,113,114,115,116
104 ;

102,1{}:?-
109,110,111,112
77,96,28

223 7

107

105

2

4,5,7,8,6

3

30

9b

60,61,62,
61,62

36

58,59
55,56,57,24
52,63

b4

49
67,68,70,63
69

25

119,120 .
125,1268.121,122,
124,128

12,26

83,84
712,73,71,74,75
22.23.7/6
78,79,80,82

66
135,136,138
134
108,133

93,94
32.33,34

14

4
132,135,137,138
48

45,47 44,46
37

41

17,18

43

51

4982 /11 Hintere Schwingachse
/13 Hinterradachse
/15 Hinterachs-Kugellager
/28 Kupplungs-Set
/44 Sicherungsring
/51 Centerwelle
/52 Gelenkmutter
4984 /25 . Hauptgetriebe, 51 Zahne
/27 Hauptgetriebe, 53 Zahne
4982 /89 1 Paar hintere OlstoRdampfer
/67 Kupplungsfeder
/3 Stellringe-Set
4984 /72 Schwungrad-Unterlegscheibe
/48 Abziehbild
4982 /88 1 Paar vordere OlstoRdampfer
/86 Kunststoffnoppen
/91 Kugellager f. Vorderrad
4984 /59 STOP-Mutter M 6 (Radmutter)
Tuning-Teile
Best.-Nr. Bezeichnung
4984 /53 Kupplungsglocke, 12 Zahne
/8b Kupplungsglocke, 14 Zahne
/74 Schwungrad fiir OS MAX 21
{715 Kupplungskugellager
/84 Kugellager f. Vorderradwelle
4982 /93 Hinterradfelgen, Magnesium
/96 Luftfilter
/86 Kunststoffspikes
/36 Super Spikes, Gummi

129

130

131
41,38,39,40
11

15

117
40
127
42
139
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